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Do drukowania formularzy, list lulb po¬
dobnych druków w adresarkaich ustala się
położenie arkusza za pomocą nastawnych
oporków. Celem osiągnięcia, aby mimo
stosowania zawsze nowych płytek adre¬
sowych odbitka znajdowała się zawsze
w tym samym miejscu arkusza, litery od¬
bijane powinny się również znajdować
zawsze w pewnym ściśle określonym miej¬
scu płytki adresowej, prowadzonej dokła¬
dnie w określony sposób. Wobec tego jest
konieczne, aby płytka adresowa, czyli kli¬
sza, zajmowała tak w maszynie do wytła¬
czania, jak również w adresarce, określone
położenie względem ustalonych oporków.

Przy wyrobie klisz z brzegami prowad-
nicznymi, utworzonymi na bokach podłuż¬
nych przez zaginanie, zewnętrzna kra¬

wędź jednego brzegu prowadniczego słu¬
ży jako oporek płytki w maszynie do wy¬
tłaczania i w adresarce. Powierzchnia

drukująca kliszy jest więc określona sze¬
rokością brzegu prowadniczego, którego
zewnętrzna krawędź służy jako oporek.
Konieiczne wskutek tego zachowanie pe¬
wnej określonej szerokości brzegu pro¬
wadniczego przeszkadza jednak pod wie¬
loma względami. Niedokładności w wyko¬
naniu brzegu prowadniczego wpływają na
właściwe położenie kliszy adresowej. Nie
można również wykonać szerszego brzegu
prowadniczego, gdy to jest pożądane, np.
do zakładania wkładek. Gdy na brzegu
mają być zakładane koniki, może być tak¬
że pożądana zmiana kształtu brzegu pro¬
wadniczego.



Wynalazek niniejszy dotyczy kliszy
adresowej z cynku, aluminium lub podob¬
nego tworzywa z brzegami prowiadniczy-
rtii, utworzonymi przez zagięcie boków
podłużnych, z których przynajmniej jeden
brzeg służy jako oporeik, zapewniający
określane położenie powierzchni drukują¬
cej w maszynie do wytłaczania liter wzglę¬
dnie w adresatce. Wynalazek polega na
tym, że celem osiągnięcia właściwego po¬
łożenia tej powierzchni drukującej nieza¬
leżnie «od zmiennej szerokości brzegu pro¬
wadniczego, jest on na swych dwóch koń¬
cach zaopatrzony w wycięcia, których
dolne krawędzie współdziałają z odpowie¬
dnimi występami skrzynki do klisz, przy
czym między krawędzią brzegu prowadni¬
czego i skrzyriką znajduje się wolna prze¬
strzeń. W ten sposób przyleganie kliszy
jest niezależne od szerokości brzegu pro¬
wadniczego. Można nawet stosować kli¬
sze z większymi, celowo dokonanymi od¬
chyleniami w szerokości brzegu prowad¬
niczego w tych samych maszynach do wy¬
tłaczania i adresarkach bez zmiany miej¬
sca liter na kliszy względnie odbitki na
druku.

Według dalszej cechy niniejszego wy¬
nalazku ściana prowadnicza skrzynki do
klisz jest zaopatrzona w żebra, wnikające
w wycięcia klisz.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania przedmiotu wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia kliszę adresową w widoku z góry;
fi£^2 — w widoku z boku; fig. 3 — górny
koniec ściany prowadniczej skrzynki kli¬
szowej, a fig. 4 — ścianę prowadnicza
w przekroju poprzecznym według linii IV
—IV na fig. 3.

Klisza adresowa według fig. 1 i 2 jest
wykonana z paska 1 ż tworzywa, dające¬
go się wytłaczać, np. cynku, aluminium
lub podobnego mfetalu. Boki podłużne są
zagięte w znany sposób w celu utworze¬
nia brzegów prowadniczych 2, 3. Brzeg

prowadniczy 2 jest zaopatrzony W szcze¬
liny 4 do zakładania koników 5. Na obu
końcach brzegu prowadniczego znajdują
się wycięcia 6, różniące się pod względem
kształtu od szczelin 4. Wycięcia 6 nie słu¬
żą do zakładania koników 5, lecz tworzą
swymi dolnymi krawędziami 7 oporki,
współdziałające z odpowiednimi występa¬
mi w formie do wytłaczania liter w płyt¬
ce kliszowej tak, iż położenie płaszczyzny
do wytłaczania na tej płytce względem
formy drukarskiej jest niezależne od sze¬
rokości brzegu prowadniczego 2. Odpo¬
wiednie występy znajdują się także w
skrzynce kliszowej adresarki. Na fig. 3
i 4 jest uwidoczniona ściana prowadnicza
8 takiej skrzynki kliszowej. Ta ściana pro¬
wadnicza posiada poprzeczne do klisz że¬
bra 9, do których przylegają krawędzie 7
wycięć 6 klisz.

Zastrzeżenie patentowe.

Klisza adresowa z cynku, aluminium
lub podobnego tworzywa z brzegami pro-
wadniczymi, utworzonymi przez zagięcie
jej boków podłużnych, z których przynaj¬
mniej jeden brzeg prowadniczy służy ja¬
ko oporek do zabezpieczania odpowied¬
niego położenia powierzchni w maszynie
do wytłaczania względnie adresarce, zna¬
mienna tym, że celem osiągnięcia właści¬
wego położenia powierzchni do wytłacza¬
nia niezależnie od zmiennej szerokości
brzegu prowadniczego, ten brzeg jest na
obu końcach zaopatrzony w wycięcia (6),
których dolne krawędzie (7) współdziała¬
ją z odpowiednimi występami (9) skrzyn¬
ki kliszowej, przy czym między krawędzią
brzegu prowadniczego i iskrzynką powsta¬
je wolna przestrzeń.
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